
ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ 

Управление образования города Калуги 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №15» города Калуги 

 

 

 П Р И К А З  

 

 

от « 02» сентября 2024 г.                            № 248 

г. Калуга 

 

О создании бракеражной комиссии 

В соответствии с распоряжением Президента РФ, Постановлением Правительства 

РФ и приказом Руководителя Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучию человека № 54 от 27.02.2007г. «О мерах по 

совершенствованию санитарно-эпидемиологического надзора за организацией питания в 

общеобразовательных организациях», Постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации «Об утверждении САНПИН 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», с Методическими рекомендациями МР 2.4.5.0107-15 «Организация питания 

детей дошкольного и школьного возраста в организованных коллективах» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по проверке качества готовой продукции на пищеблоке школы 

(бракеражная комиссия), задачами которой являются:   

-   предотвращение пищевых отравлений и желудочно-кишечных заболеваний;  

-   контроль над соблюдением технологии приготовления пищи;  

-   обеспечение санитарии и гигиены в помещении пищеблока;  

-   обеспечение пищеблока качественными продуктами питания;  

-   организация полноценного питания. 

 

2. Утвердить состав бракеражной комиссии: 

 

Председатель комиссии – Глебова Т.А., заместитель директора по УВР 

Члены комиссии – Ракеева И.О., медицинская сестра 

                                Никишкина О.Н.., заведующая производством 

 

3. Членам комиссии ежедневно проводить снятие пищевых проб с соответствующей 

отметкой в журнале бракеража готовой продукции. 

 

4. Контроль за исполнением  приказа оставляю собой. 

 

 

 

 

                 Директор школы                                                          Т.Н. Дроздова 

 
 


		2024-09-12T21:01:23+0300
	Дроздова Татьяна Николаевна
	I am the author of this document




